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KONTIOLAHDEN KUNNAN LAUSUNTO POHJOIS-KARJALAN PELASTUSTOIMEN 

PALVELUTASOPÄÄTÖKSESTÄ JA KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA V. 2026-2029  

Pelastuslaitos varautuu pelastustoimen lakisääteisten tehtävien (hälytystoiminta, 

onnettomuuksien ehkäisy, kemikaali- ja räjähdevalvonta sekä varautuminen ja väestönsuojelu) 

hoitamiseen kaikissa oloissa. Pelastuslain edellyttämien palvelujen lisäksi pelastuslaitos tuottaa 

ensihoitopalveluja ja muita sosiaali- ja terveystoimen tukipalveluja osana hyvinvointialueen 

organisaatiota. Pelastustoimintapalveluja järjestetään osittain lähipalveluina ja osin keskitettyinä 

palveluina. Lähipalvelut tuotetaan laajalla pelastusasemaverkolla.  

Palvelutasopäätöksessä ja kehittämissuunnitelmassa esitetään nykyisiin pelastustoiminnan 

toimintavalmiusaikapuutteisiin useita korjaavia toimenpiteitä. Varallaolosta pääosin luovutaan ja 

lisätään päivystäviä pelastusasemia toimintavalmiuden rungoksi alueellisesti ja seudullista 

kattavuutta parannetaan. Lisäksi pyritään turvaamaan pienten pelastusasemien toiminta ja 

kehitetään onnettomuuksien ehkäisytyötä ja valvontatoimintaa. Pelastustoimen palvelutasoon ei 

esitetä maakunnan tasolla merkittäviä muutoksia nykyiseen palvelutasoon nähden. 

Kontiolahden kunta pitää tärkeänä, että palvelutasopäätös ja kehittämissuunnitelma huomioivat 

alueelliset erityispiirteet, riskit ja palvelutarpeet. Kontiolahden alueella väestömäärä kasvaa ja 

riskiprofiili on monipuolinen, mikä korostaa palvelujen saatavuuden, toimintavalmiuden 

parantamisen ja henkilöstöresurssien riittävyyden merkitystä. 

Ilmastonmuutoksen vaikutuksiin varautuminen (myrskytuhot, maastopalot jne.) ovat koko 

maakunnan yhteisiä haasteita. Kontiolahden alueella on laajoja metsäalueita ja kasvavaa 

asutusta, joten varautumisen kehittäminen ja kaluston sekä henkilöstön osaamisen päivittäminen 

ovat olennaisia ja huomioitavia asioita myös jatkossa. Lisäksi ikäihmisten määrän kasvu 

Kontiolahdella ja muualla maakunnassa korostaa erityisesti asumisturvallisuuden kehittämisen 

tarvetta tulevaisuudessa. 

Pelastuslaitoksen ja kunnan yhteistyö varautumisessa ja väestönsuojelussa on vakiintunutta. 

Kontiolahden kunta pitää tärkeänä, että yhteistyötä jatketaan ja kehitetään erityisesti 

poikkeusolojen johtamisedellytysten varmistamiseksi. 
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Pelastuslaitos esittää kehittämistoimenpiteenä Kontiolahden ja Lehmon pelastusasemien 

toiminnan keskittämistä uuteen pelastusasemarakennukseen Uuron alueella vuosien 2027-2028 

aikana. Nykyiset Kontiolahden ja Lehmon pelastusasemat ovat ikääntyneet ja niissä on 

toiminnallisia ongelmia. Toimintavalmiuden ja pelastuslaitoksen tarpeiden näkökulmasta nykyistä 

parempi ratkaisu olisi koota Kontiolahden ja Lehmon pelastusasemien toiminnot Uuron alueelle 

rakennettavaan uudisrakennukseen. Samassa yhteydessä uusi pelastusasema aloittaisi toiminnan 

päivystävänä pelastusasemana (pelastusyksikkö 2 hlö, 24/7) eli aseman toimintavalmiutta 

parannettaisiin nykyisestä. 

Pelastuslaitoksen kehittämissuunnitelmassa esitetään lisäksi rakennettavaksi uusi harjoitusalue 

pelastuslaitoksen harjoitustoimintaa varten. Harjoitusalue on tarkoitus sijoittaa pelastusaseman 

välittömään yhteyteen, jotta koulutustoiminnan tukeutumistiloina pystytään käyttämään 

pelastusaseman tiloja. Ehdotettu harjoitusalue tulisi toteutumaan uuden Uuroon rakennettavan 

pelastusaseman yhteyteen ja se palvelisi koko pelastuslaitoksen ja maakunnan käytettävissä 

olevana harjoitusalueena ja mahdollistaisi henkilöstön koulutuksen sekä harjoittelun turvallisessa 

ympäristössä. 

Kontiolahden kunnan alue on yksi harvoista kasvavista alueista koko maakunnan alueella, joten 

kunnan alueella toimivan pelastusaseman valmiustason parantaminen ja suunnitelmat uuden 

pelastusaseman rakentamisesta ovat kunnan ja kuntalaisten kannalta positiiviset. Lisäksi 

suunnitellun harjoitusalueen rakentamiseen Uurossa on olemassa olevan kaavan ja ympäristön 

puolesta sopivat mahdollisuudet. Harjoitusalueen käytettävyyden kannalta Uuron alue on helposti 

saavutettavissa myös maakunnan muistakin osista ja se on lähellä maakunnan 

keskuspelastusasemaa eli Joensuuta. 

Yhteistyö pelastuslaitoksen ja kunnan välillä on ollut tähän asti saumatonta ja helppoa. Hyvän 

yhteistyön jatkumista myös tulevaisuudessa kunnan kanssa ei voida tarpeeksi korostaa. Kunta on 

alueella iso toimija ja turvallisuuden parantaminen on myös kunnan tahtotila. Pelastustoimen 

kehittämissuunnitelmassa esitetyt tulevat investoinnit ja suunnitelmat tulisivat parantamaan 

Kontiolahden kunnan ja sen kuntalaisten turvallisuutta jatkossa. Kontiolahden kunta on valmis 

mahdollistamaan omalta osaltaan suunnitelmien toteutumisen halutussa aikataulussa ja 

laajuudessa. 

 


